
1 
 

Zápis z 4. zasedání Studijní a pedagogické komise AS VŠE Praha (SPK) 

ze dne 12. května 2025 

 

 

Přítomni (online):  Jana Peterková (předsedkyně), Jan Borovička, Selin Garip, Jakub Němec, Karel 
Helman (do 14.32), Matyáš Fales, Kristýna Cirhanová, Aneta Lejčková 

Omluvena (online):    Patricie Dostálová, , Ivana Svobodová, Gabriela Fliedrová, Tomáš Reml 

 

 

Program: 

1. Zahájení jednání 
2. Změna Disciplinárního řádu VŠE 
3. Řád celoživotního vzdělávání VŠE 
4. Změna Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 
5. Závěr 

 

 

1. Zahájení jednání 

1. Jednání dne 12. května 2025 probíhalo online, prostřednictvím schůzky v MS Teams. 
Předsedkyně SPK zahájila jednání komise. Komise se sešla v počtu 8 členů a byla tudíž podle 
Jednacího řádu Akademického senátu VŠE usnášeníschopná.    

2. Předložené materiály, které byly přikázány k projednání v souladu s čl. 7 odst. 6 a 7 Jednacího 
řádu AS VŠE předsednictvem AS VŠE, členové komise dostali k dispozici a měli možnost je před 
jednáním komise prostudovat.  

 

 

2.  Změna Disciplinárního řádu VŠE 

1. Předsedkyně SPK zahájila projednání druhého bodu programu.   
2. Přítomní členové komise měli možnost se se zněním materiálu seznámit před vlastním 

zasedáním komise. V průběhu jednání komise diskutovala text předloženého dokumentu a 
navrhované změny.   

3. Předsedkyně SPK navrhla usnesení v níže uvedeném znění, a protože nebyly žádné protinávrhy, 
bylo o návrhu hlasováno aklamací, s níže uvedeným výsledkem:  

 
 
 
Návrh usnesení:   
 

„Studijní a pedagogická komise AS VŠE projednala změnu Disciplinárního řádu VŠE v podobě, která byla 
Studijní a pedagogické komisi AS VŠE předložena k projednání. Komise doporučuje AS VŠE jeho 
schválení.“ 

 
pro-proti-zdržel se:  8-0-0 



2 
 

3. Řád celoživotního vzdělávání VŠE  

 

1. Předsedkyně SPK zahájila projednání třetího bodu programu.   
2. Přítomní členové komise měli možnost se se zněním materiálu seznámit před vlastním zasedáním 

komise. V průběhu jednání komise diskutovala text předloženého dokumentu a byla vzneseno 
několik dotazů a poznámek. Některé dílčí poznámky komise doporučila vznést na plenárním 
zasedání AS VŠE.  

3. Předsedkyně SPK tedy navrhla usnesení v níže uvedeném znění, a protože nebyly žádné 
protinávrhy, bylo o návrhu hlasováno aklamací, s níže uvedeným výsledkem:  

 
 
 
Návrh usnesení:   
 

„Studijní a pedagogická komise AS VŠE projednala Řád celoživotního vzdělávání VŠE v podobě, která 
byla Studijní a pedagogické komisi AS VŠE předložena k projednání. Komise doporučuje AS VŠE 
schválení dokumentu.“ 

 
pro-proti-zdržel se:  7-0-0 
 
 
 
 

4. Změna Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 
 

1. Předsedkyně SPK zahájila projednání čtvrtého bodu programu.   
2. Přítomní členové komise měli možnost se se zněním materiálu seznámit před vlastním zasedáním 

komise. V průběhu jednání komise diskutovala text předloženého dokumentu a navrhované změny 
textu.  

3. Předsedkyně SPK navrhla usnesení v níže uvedeném znění, a protože nebyly žádné protinávrhy, 
bylo o návrhu hlasováno aklamací, s níže uvedeným výsledkem:  

 
 
 
Návrh usnesení:   
 

„Studijní a pedagogická komise AS VŠE projednala změnu Řádu habilitačního řízení a řízení ke 
jmenování profesorem v podobě, která byla Studijní a pedagogické komisi AS VŠE předložena 
k projednání. Komise doporučuje AS VŠE jeho schválení.“ 

 
pro-proti-zdržel se:  7-0-0 
 

 

 

 

 

 



3 
 

5. Závěr 
1. Komise pověřuje předsedkyni, aby dle článku 7, odst. (7) JŘ AS VŠE bez zbytečného odkladu 

informovala předsednictvo AS VŠE o závěrech tohoto zasedání. 
2. S ohledem na vyčerpání programu zasedání, předsedkyně komise jednání ukončila. 

 

 

Zapsala: J. Peterková 

 

 

V Praze dne 12. května 2025 

 

 

 

 

Schválili:  

 

………………………………..……                         ………………………………..…                     ………………………………   

Jana Peterková                                           Aneta Lejčková                                     Jan Borovička                       
předsedkyně SPK AS VŠE                          členka SPK AS VŠE                                člen SPK AS VŠE 
 

 

………………………………..……                          ………………………………..…                     ………………………………   

Selin Garip                                                   Jakub Němec                                       Kristýna Cirhanová 
členka SPK AS VŠE                                      člen SPK AS VŠE                                   členka SPK AS VŠE 
 

 

…………………………………….                          

Matyáš Fales                                                  
člen SPK AS VŠE                                                                                  
 
 


